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«Таблица 2 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Выявление и поддержка одаренных детей» 
 

 

№  
п/п Наименование показателя 

Признак возрастания 
(прогрессирующий)/ убывания 

(регрессирующий) 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателя по годам* Ответственный за 
достижение показателя 2024 

(базовый) 2025 2026 2027  2028 2029 2030 2031 

1  2  3  4  5 6  7  8  9  10 11 12 13 
Задача 1. «Развитие системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи» 

1. 
Доля обучающихся в муниципальных образовательных организациях города 
Иркутска, ставших участниками муниципальных конкурсов, научно-
практических конференций, олимпиад 

Прогрессирующий % 56 57 58 60 61 62 63 64 
МКУ развития 

образования  
города Иркутска 

2. 
Доля обучающихся в муниципальных образовательных организациях города 
Иркутска, ставших победителями региональных и всероссийских конкурсов, от 
общей численности обучающихся в этих организациях 

Прогрессирующий % 4 4,2 4,8 5 5,1 5,2 5,3 5,4 
МКУ развития 

образования  
города Иркутска 

 
Таблица 3 

 
3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  

«Выявление и поддержка одаренных детей» 
 

№  
п/п 

Наименование мероприятия  
(результата) 

Тип мероприятия 
(результата) 

Участник комплекса 
процессных 

мероприятий 
Характеристика, признак 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателей по годам 
2024 

(базовый) 2025 2026 2027  2028 2029 2030 2031 

1  2  3  4 5  6 7  8  9  10 11 12 13 14 
Задача 1. «Развитие системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи» 

1. 

Мероприятие 1. 
Проведение олимпиад, смотров, конкурсов, 
конференций и иных форм мероприятий для 
обучающихся на муниципальном уровне 

Оказание услуг 
(выполнение работ) ДО КСПК Количество проведенных мероприятий 

для обучающихся, прогрессирующий Ед. 27 29 31 33 35 36 37 38 

2. 

Мероприятие 2. 
Обеспечение участия одаренных детей в 
мероприятиях регионального, федерального и 
международного уровней 

Оказание услуг 
(выполнение работ) ДО КСПК 

Количество детей, принявших участие 
в мероприятиях регионального, 

федерального и международного 
уровней, прогрессирующий 

Чел. 15 21 20 22 24 25 26 27 

3. 

Мероприятие 3. 
Стипендии мэра города Иркутска обучающимся, 
проявившим особые успехи в учебной, научной, 
творческой, спортивной деятельности 

Выплаты физическим 
лицам ДО КСПК Количество обучающихся, получивших 

стипендию, прогрессирующий Чел. 300 300 300 300 300 300 300 300 
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Таблица 4 
 

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий  
«Выявление и поддержка одаренных детей» 

 

 

№ 
п/п 

Наименование комплекса процессных 
мероприятий, 

мероприятия (результата) 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств, 
участник 

Источники 
финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.)  
по годам реализации 

Всего за 
весь 

период 
реализации 
(тыс.руб.) 

2025 2026 2027  2028 2029 2030 2031 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Задача 1. «Развитие системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи» 

Выявление и поддержка одаренных детей Всего, в том 
числе: 

Всего 3 512,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 23 984,0 
Бюджет  
города Иркутска 
(далее – МБ) 

3 512,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 23 984,0 

ДО КСПК Всего 3 512,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 23 984,0 
МБ 3 512,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 3 412,0 23 984,0 

1. 

Мероприятие 1. 
Проведение олимпиад, смотров, конкурсов, 
конференций и иных форм мероприятий для 
обучающихся на муниципальном уровне 

Всего, в том 
числе: 

Всего 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 9 051,0 
МБ 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 9 051,0 

ДО КСПК Всего 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 9 051,0 
МБ 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 1 293,0 9 051,0 

2. 

Мероприятие 2. 
Обеспечение участия одаренных детей в 
мероприятиях регионального, федерального и 
международного уровней 

Всего, в том 
числе: 

Всего 719,0 619,0 619,0 619,0 619,0 619,0 619,0 4 433,0 
МБ 719,0 619,0 619,0 619,0 619,0 619,0 619,0 4 433,0 

ДО КСПК Всего 719,0 619,0 619,0 619,0 619,0 619,0 619,0 4 433,0 

МБ 719,0 619,0 619,0 619,0 619,0 619,0 619,0 4 433,0 

3. 

Мероприятие 3. 
Стипендии мэра города Иркутска обучающимся, 
проявившим особые успехи в учебной, научной, 
творческой, спортивной деятельности 

Всего, в том 
числе: 

Всего 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 10 500,0 
МБ 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 10 500,0 

ДО КСПК Всего 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 10 500,0 
МБ 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 10 500,0 
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Таблица 5 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий  
«Выявление и поддержка одаренных детей» 

 

№ п/п Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 
комплекса процессных мероприятий 

Дата 
наступления 
контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель, участник (должность, 
наименование органа (структурного подразделения органа) 

администрации города Иркутска, иной организации)   
Вид подтверждающего 

документа 

 

 

1  2  3  4  5   
Задача 1. «Развитие системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи»  

1. 
Мероприятие 1. 
Проведение олимпиад, смотров, конкурсов, конференций и иных форм 
мероприятий для обучающихся на муниципальном уровне 

Х 

Директор МКУ развития образования  
города Иркутска 

Х 
 

1.1. 

Контрольная точка 1.1.  
Подготовлено материально-техническое обеспечение для проведения олимпиад, 
смотров, конкурсов, конференций и иных форм мероприятий для обучающихся на 
муниципальном уровне  

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 
30.06.2029 
25.12.2029 
30.06.2030 
25.12.2030 
30.06.2031 
25.12.2031 

Отчет 

 

1.2. 

Контрольная точка 1.2.  
Проведены олимпиады, смотры, конкурсы, конференции и иные формы 
мероприятий для обучающихся на муниципальном уровне 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 
30.06.2029 
25.12.2029 
30.06.2030 
25.12.2030 
30.06.2031 
25.12.2031 

Отчет 

 

1.3. 

Контрольная точка 1.3.  
Подведены итоги и награждены участники наградной атрибутикой, дипломами, 
грамотами и прочей полиграфической продукцией; выданы раздаточные 
материалы  

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 

Отчет 
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1  2  3  4  5   
30.06.2028 
25.12.2028 
30.06.2029 
25.12.2029 
30.06.2030 
25.12.2030 
30.06.2031 
25.12.2031 

2. 
Мероприятие 2. 
Обеспечение участия одаренных детей в мероприятиях регионального, 
федерального и международного уровней 

Х 

Директор МКУ развития образования  
города Иркутска 

Х 
 

2.1. 

Контрольная точка 2.1.  
Подготовлено материально-техническое обеспечение для участия одаренных детей 
в мероприятиях регионального, федерального и международного уровней  

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 
30.06.2029 
25.12.2029 
30.06.2030 
25.12.2030 
30.06.2031 
25.12.2031 

Отчет 

 

2.2. 

Контрольная точка 2.2.  
Участие одаренных детей в мероприятиях регионального, федерального и 
международного уровней 

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 
30.06.2029 
25.12.2029 
30.06.2030 
25.12.2030 
30.06.2031 
25.12.2031 

Отчет 

 

2.3. 

Контрольная точка 2.3. 
Подведены итоги и награждены участники наградной атрибутикой, дипломами, 
грамотами и прочей полиграфической продукцией; выданы раздаточные материалы  

30.06.2025 
25.12.2025 
30.06.2026 
25.12.2026 
30.06.2027 
25.12.2027 
30.06.2028 
25.12.2028 
30.06.2029 
25.12.2029 
30.06.2030 

Отчет 
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1  2  3  4  5   
25.12.2030 
30.06.2031 
25.12.2031 

3. 

Мероприятие 3. 
Стипендии мэра города Иркутска обучающимся, проявившим особые успехи в 
учебной, научной, творческой, спортивной деятельности Х 

Директор МКУ развития образования  
города Иркутска 

Х 

 

3.1. 

Контрольная точка 3.1. 
Рассылка информационного письма о приеме комплект документов претендентов 
на стипендию мэра 

10.11.2025 
10.11.2026 
10.11.2027 
10.11.2028 
10.11.2029 
10.11.2030 
10.11.2031 

Письмо 

 

3.2. 

Контрольная точка 3.2. 
Прием документов и заполнение google-формы (формирование списка) 

29.11.2025 
29.11.2026 
29.11.2027 
29.11.2028 
29.11.2029 
29.11.2030 
29.11.2031 

Список 

 

3.3. 

Контрольная точка 3.3.  
Проведена церемония вручения стипендии мэра города Иркутска обучающимся, 
проявившим особые успехи в учебной, научной, творческой, спортивной 
деятельности (оформлен зал, приобретена полиграфическая продукция, вручены 
денежные поощрения) 

10.12.2025 
10.12.2026 
10.12.2027 
10.12.2028 
10.12.2029 
10.12.2030 
10.12.2031 

Отчет 
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Таблица 6  
 

6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий  
«Выявление и поддержка одаренных детей» 

 
№ 
п/п Наименование показателя комплекса процессных мероприятий* Единица 

измерения 
Ответственный за достижение 
показателя / Источник данных Методика расчета показателя 

 

 

1 2 3 4 5  

1. 
Доля обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Иркутска, 
ставших участниками муниципальных конкурсов, научно-практических конференций, 
олимпиад 

% МКУ развития образования города 
Иркутска 

Показатель (P, %) определяется по формуле: 
P=Nкон/N*100, где 
 
Nкон – количество обучающихся муниципальных 
образовательных организаций города Иркутска, принявших 
участие в муниципальных конкурсах, чел, 
N – общее количество обучающихся муниципальных 
образовательных организаций города Иркутска, чел. 

 

2. 
Доля обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Иркутска, 
ставших победителями региональных и всероссийских конкурсов, от общей 
численности обучающихся в этих организациях 

% МКУ развития образования  
города Иркутска 

Показатель (P, %) определяется по формуле: 
P=Nкон/N*100, где 
 
Nкон – количество обучающихся муниципальных 
образовательных организаций города Иркутска, ставших 
победителями региональных и всероссийских конкурсов, 
чел, 
N – общее количество обучающихся муниципальных 
образовательных организаций города Иркутска, чел. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

 
__________ 
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