

Приложение 8
к постановлению администрации
города Иркутска
от №

«Таблица 2

2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Выявление и поддержка одаренных детей»

№ п/п	Наименование показателя	Признак возрастания (прогрессирующий)/ убывания (ретрессирующий)	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение показателя по годам*								Ответственный за достижение показателя	
				2024 (базовый)	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Задача 1. «Развитие системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи»													
1.	Доля обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Иркутска, ставших участниками муниципальных конкурсов, научно-практических конференций, олимпиад	Прогрессирующий	%	56	57	58	60	61	62	63	64		МКУ развития образования города Иркутска
2.	Доля обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Иркутска, ставших победителями региональных и всероссийских конкурсов, от общего численности обучающихся в этих организациях	Прогрессирующий	%	4	4,2	4,8	5	5,1	5,2	5,3	5,4		МКУ развития образования города Иркутска

Таблица 3

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Выявление и поддержка одаренных детей»

Таблица 4

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий «Выявление и поддержка одаренных детей»

Таблица 5

**5. План реализации комплекса процессных мероприятий
«Выявление и поддержка одаренных детей»**

№ п/п	Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса процессных мероприятий	Дата наступления контрольной точки	Ответственный исполнитель, участник (должность, наименование органа (структурного подразделения органа) администрации города Иркутска, иной организации)	Вид подтверждающего документа
1	2	3	4	5
Задача 1. «Развитие системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи»				
1.	Мероприятие 1. Проведение олимпиад, смотров, конкурсов, конференций и иных форм мероприятий для обучающихся на муниципальном уровне	X		X
1.1.	Контрольная точка 1.1. Подготовлено материально-техническое обеспечение для проведения олимпиад, смотров, конкурсов, конференций и иных форм мероприятий для обучающихся на муниципальном уровне	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028 30.06.2029 25.12.2029 30.06.2030 25.12.2030 30.06.2031 25.12.2031		Отчет
1.2.	Контрольная точка 1.2. Проведены олимпиады, смотры, конкурсы, конференции и иные формы мероприятий для обучающихся на муниципальном уровне	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028 30.06.2029 25.12.2029 30.06.2030 25.12.2030 30.06.2031 25.12.2031	Директор МКУ развития образования города Иркутска	Отчет
1.3.	Контрольная точка 1.3. Подведены итоги и награждены участники наградной атрибутикой, дипломами, грамотами и прочей полиграфической продукцией; выданы раздаточные материалы	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027		Отчет

1	2	3	4	5
		30.06.2028 25.12.2028 30.06.2029 25.12.2029 30.06.2030 25.12.2030 30.06.2031 25.12.2031		
2.	Мероприятие 2. Обеспечение участия одаренных детей в мероприятиях регионального, федерального и международного уровней	X		X
2.1.	Контрольная точка 2.1. Подготовлено материально-техническое обеспечение для участия одаренных детей в мероприятиях регионального, федерального и международного уровней	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028 30.06.2029 25.12.2029 30.06.2030 25.12.2030 30.06.2031 25.12.2031		Отчет
2.2.	Контрольная точка 2.2. Участие одаренных детей в мероприятиях регионального, федерального и международного уровней	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028 30.06.2029 25.12.2029 30.06.2030 25.12.2030 30.06.2031 25.12.2031	Директор МКУ развития образования города Иркутска	Отчет
2.3.	Контрольная точка 2.3. Подведены итоги и награждены участники наградной атрибутикой, дипломами, грамотами и прочей полиграфической продукцией; выданы раздаточные материалы	30.06.2025 25.12.2025 30.06.2026 25.12.2026 30.06.2027 25.12.2027 30.06.2028 25.12.2028 30.06.2029 25.12.2029 30.06.2030		Отчет

1	2	3	4	5
		25.12.2030 30.06.2031 25.12.2031		
3.	Мероприятие 3. Стипендии мэра города Иркутска обучающимся, проявившим особые успехи в учебной, научной, творческой, спортивной деятельности	X		X
3.1.	Контрольная точка 3.1. Рассылка информационного письма о приеме комплект документов претендентов на стипендию мэра	10.11.2025 10.11.2026 10.11.2027 10.11.2028 10.11.2029 10.11.2030 10.11.2031		Письмо
3.2.	Контрольная точка 3.2. Прием документов и заполнение google-формы (формирование списка)	29.11.2025 29.11.2026 29.11.2027 29.11.2028 29.11.2029 29.11.2030 29.11.2031	Директор МКУ развития образования города Иркутска	Список
3.3.	Контрольная точка 3.3. Проведена церемония вручения стипендии мэра города Иркутска обучающимся, проявившим особые успехи в учебной, научной, творческой, спортивной деятельности (оформлен зал, приобретена полиграфическая продукция, вручены денежные поощрения)	10.12.2025 10.12.2026 10.12.2027 10.12.2028 10.12.2029 10.12.2030 10.12.2031		Отчет

Таблица 6

**6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий
«Выявление и поддержка одаренных детей»**

№ п/п	Наименование показателя комплекса процессных мероприятий*	Единица измерения	Ответственный за достижение показателя / Источник данных	Методика расчета показателя
1	2	3	4	5
1.	Доля обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Иркутска, ставших участниками муниципальных конкурсов, научно-практических конференций, олимпиад	%	МКУ развития образования города Иркутска	<p>Показатель (Р, %) определяется по формуле: $R = N_{\text{кон}} / N * 100$, где</p> <p>$N_{\text{кон}}$ – количество обучающихся муниципальных образовательных организаций города Иркутска, принявших участие в муниципальных конкурсах, чел, N – общее количество обучающихся муниципальных образовательных организаций города Иркутска, чел.</p>
2.	Доля обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Иркутска, ставших победителями региональных и всероссийских конкурсов, от общей численности обучающихся в этих организациях	%	МКУ развития образования города Иркутска	<p>Показатель (Р, %) определяется по формуле: $R = N_{\text{кон}} / N * 100$, где</p> <p>$N_{\text{кон}}$ – количество обучающихся муниципальных образовательных организаций города Иркутска, ставших победителями региональных и всероссийских конкурсов, чел, N – общее количество обучающихся муниципальных образовательных организаций города Иркутска, чел.</p>

».

